
11.06.2024 492 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 12 Методических рекомендаций по 

организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов 

муниципальными образованиями с учетов внедрения в субъектах Российской 

Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов, 

утвержденных Приказом Минэкономразвития России от 26.09.2023 № 672 «Об 

утверждении Методических рекомендаций по организации системной работы 

по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями 

с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки 

новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»), 

в целях создания условий по обеспечению благоприятного инвестиционного 

климата и обеспечения муниципальных гарантий защиты прав и законных 

интересов субъектов инвестиционной деятельности на территории Суксунского 

городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. Регламент сопровождения инвестиционных проектов на территории 

Суксунского городского округа по принципу «одного окна»; 

1.2. Регламент формирования и ведения реестра инвестиционных 

проектов на территории Суксунского городского округа Пермского края. 

2. Признать утратившими силу: 

2.1. постановление главы Администрации Суксунского муниципального 

района от 13.05.2008 № 47 «Об утверждении порядка формирования и 

реализации инвестиционных проектов Суксунского муниципального района»; 

2.2.  постановление главы Администрации Суксунского муниципального 

района от 10.10.2008 № 130 «О внесении изменений в постановление главы 

Администрации Суксунского муниципального района Пермского края от 

Об утверждении регламентов 

сопровождения инвестиционных 

проектов по принципу «одного 

окна», формирования и ведения 

реестра инвестиционных проектов 

на территории Суксунского 

городского округа  

 



2 

 

  

13.05.2008 № 47 «Об утверждении порядка формирования и реализации 

муниципальной инвестиционной программы Суксунского муниципального 

района»; 

2.3.  постановление Администрации Суксунского муниципального района 

от 14.05.2010 № 68 «О внесении изменений в порядок формирования и 

реализации инвестиционных проектов Суксунского муниципального района, 

утвержденный постановлением главы Администрации Суксунского 

муниципального района от 13.05.2008 № 47 «Об утверждении порядка 

формирования и реализации инвестиционных проектов Суксунского 

муниципального района». 

3.   Настоящее Постановление вступает в силу со дня его размещения на 

официальном сайте Суксунского городского округа. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

первого заместителя Администрации Суксунского городского округа 

Н.Ф.Корякова. 

 

Глава городского округа - 

глава Администрации Суксунского  

городского округа                                                                                В.П. Бунакова 


